UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Trigesimusquartus ar. de offensionibus [et] delictis discipulorum [et]
scholarium.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

fratres possunt hoc cōuentū parificā. remittere: q; pecu-
 nia nō est eo:ū nec o: dēnis: sed dantium: vt cō de verbo. si
 cni. etij. li. vj. r. in dem. et. i. et. iij. r. in modico tēpore ad
 discētes volūt magistrari. de hoc legif r. no. in pre. c. sic vi-
 ue. r. lxxvj. dist. ieiunū. in glos. collige. r. xxiij. q. i. cum bea-
 tissimus. ppter insufficiētiā autem remouēdi sunt ma-
 gistrī. et de renū. c. si legif r. no. de of. custo. c. i. vbi aut sunt
 iura docenda r. p quali studio comperit pūilegiū. et de
 cleri. nō res. tue. ¶ Decimo: quia quidā eo:ū volunt lege-
 re decretū r. decretales quū neutri possint pficere. xvj. q.
 i. pbyteros. no. de cōse. di. v. in die. De opinionibus magi-
 stro:ū. de deci. c. i. deresh. spo. literas. de cele. mis. cū mar-
 tbe. q. quesuisti. r. fin Innocē. de cōst. ne imitatis. ¶ In
 decimo recipiunt p̄dū a pauperib? p doctrina cōtra eē
 magistris. c. i. r. c. q. et de cens. licet. a diuirit? possunt vt
 ibi no. de materia magistrō:ū et de eo:ū collectis. xvij. di.
 de eulo gōs. xxxij. dist. de quibusdā. i. q. iij. vendentes. et
 c. se. sic et medicus gratis curabit pauperē. secus de diuiri-
 te. no. lxxij. dist. s. i. glos. sumile. ¶ Duodecimo: quia im-
 moderate et indiscrete pantiēdo corrigūt discipulos s̄ id
 de homic. pbyter. de sen. ex. cū voluntate. lxx. dist. cū beas-
 tus. An magistrī r. scho. habeant ius vniuersitatis. de p-
 cur. q. in causis. de hac materia magistrō:ū et scientia eo-
 rū eē de elec. cum in magistrō. lxxvj. r. lxxvj. dist. per totū
 lxxvj. dist. quia dubitet. r. vij. q. i. s. oporter. xvi. q. i. si clericus
 rus. lxxij. di. s. i. ¶ Decimo tertio peiores sunt discipulis
 vnde magistrī sunt erro:is. i. q. vij. nos si. ¶ Decimo q̄rto
 admittit religiofos sine habitu in scholis: vnde cū ipsis
 ex cōmunicatiōe incurrit. et ne cleri. vel mo. vt periculos
 s. li. vj. ¶ Decimo quinto: quidā eo:ū erro:es aliozū des-
 sendunt: vnde et ipsi magis errant: r. alios erro:is offens-
 dicula pparāt. vñ q; magistrī erro:is sunt: nō tm̄ heretici:
 sed hereticar̄e dicēdi sunt. xxiij. q. iij. qui alio:um.

¶ Articulus. xxxiij. A

E offensione disci-
 pulozū r. scholariū subsequēter tangens
 dum est. ¶ Peccant aut̄ p̄mo: quia v-
 lūt esse supra magistrōs cōtra id. Nō est
 discipulus supra magistrū. vi. q. i. sacer-
 dotes. r. c. seq. r. Zuc. vi. r. Mat. r. ¶ Secūdo: q; volunt
 fieri magistrī q̄ discipuli legitimi nō fuerūt. p̄. c. miserū
 si clericus. all. in p̄. s. s. an magistrī. xxiij. dist. hie. in
 fi. lxxvj. dist. relatum. ¶ Tertio vadunt ad scholas r. nō
 student: vel discere negligūt: vel contēntum. vide qd̄ legi-
 tur r. no. eē de elec. cum et eo. li. vj. sup verbo. literarū stu-
 dio inuidentēs: q; non bononie fuisse: s; ibi bene vixisse et
 studuisse laudandum est. r. q. i. gloria. de quo peccato
 confitetur Aug. in. it. li. cōfessionū. r. talis magis mēbrū
 diaboli q̄ chūsti esse ostenditur. lxxvj. dist. nullus. cōtra
 qd̄ Aug. dicit. Senex qm̄ a iuvene r. episcopus tot anno-
 rū a collega necdū annulo paratus sum doceri. xxiij. q.
 iij. si habes. et vide ibi glos. reprehensibilis. Isti autem ta-
 les qui vadunt ad studium et nō student: nō gaudēt p̄-
 uilegio habendo:ū fructū beneficiū in studio de quo
 loquit de clericis non res. tue. r. eē de magistris. c. vlt. q; si
 eos receperint: ad restitutionē eo:ū tenent: q; fraudulen-
 ter eos receperūt. ad hoc eē de elec. cum et eo. ibi. ¶ Cū p̄-
 ribus in sciētia dei p̄ficere vt fructum in dei ecclesia suo tē-
 pōre afferre valeat oppo:unū. r. i. ibi. literarū studio in-
 steres. r. in pre. c. si. de magistris. ibi. aliqui docibiles des-
 stiment. r. ibi. qui cum docti fuerint r. et. i. ibi. et studētes
 in ipa. eē de elec. cōmissa. s. ceterū. ibi. teneberis ad restitu-
 tionē fructū eo:ūdem quū res receperis fraudulenter.
 op. ar. imo exp. essum. xvj. q. i. ghaliter. ibi. Los autem cleri-
 cos r. monachos h̄mōi beneficiū habere sancimus: qui
 ad sacrosanctas ecclesias vel monasteria p̄manent: non
 deuagantes. neq; ali? ministeria desides: quū ppter hoc
 ipsum beneficiū eis indulgemus: vt alijs oib? derelictis
 oportētis dei impereāt ministerijs. r. in glos. ar. r. lxxvj. di.